



**Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo**  
**Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES**  
**Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641**  
**Fax: (27) 2121-8635**  
**E-mail: secom@tre-es.jus.br**

**Referência: JUNHO/2025**

**Processo nº 0001465-98/2025**

Aquisição de equipamentos para atendimento de demandas das unidades e renovação do parque, a saber:  
Headsets, Webcams e Nobreaks.

|                                                                 | <b>Menor valor<br/>cotado:</b> | <b>Menor valor<br/>total cotado:</b> | <b>Preço unitário<br/>médio:</b> | <b>Total médio<br/>cotado:</b> |
|-----------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| Item 1: Headset - conforme Termo de Referência.                 |                                |                                      | Unidade: UN                      | Quantidade: 46                 |
| <b>Total:</b>                                                   |                                |                                      | <b>R\$ 249,00</b>                | <b>R\$ 11.454,00</b>           |
| Item 2: Webcam - conforme Termo de Referência.                  |                                |                                      | Unidade: UN                      | Quantidade: 90                 |
| <b>Total:</b>                                                   |                                |                                      | <b>R\$ 245,00</b>                | <b>R\$ 22.050,00</b>           |
| Item 3: Nobreaks conforme especificações do Termo de Referência |                                |                                      | Unidade: UN                      | Quantidade: 66                 |
| <b>Total:</b>                                                   |                                |                                      | <b>R\$ 495,00</b>                | <b>R\$ 32.670,00</b>           |
| <b>Total Geral:</b>                                             |                                |                                      | <b>R\$ 66.174,00</b>             |                                |

**Processo nº 0002086-95/2025**

Contratação de Seguro para os Edifícios Sede, Anexo e 5(cinco) Cartórios do TRE-ES

|                                                                                       | <b>Menor valor<br/>cotado:</b> | <b>Menor valor<br/>total cotado:</b> | <b>Preço unitário<br/>médio:</b> | <b>Total médio<br/>cotado:</b> |
|---------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| Item 1: Serviço de prestação de seguro de imóvel dos Edifícios Sede e Anexo do TRE-ES |                                |                                      | Unidade: UN                      | Quantidade: 1                  |
| <b>Total:</b>                                                                         |                                |                                      | <b>R\$ 7.626,66</b>              | <b>R\$ 7.626,66</b>            |
| Item 2: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 6ª ZE                             |                                |                                      | Unidade: UN                      | Quantidade: 1                  |
| <b>Total:</b>                                                                         |                                |                                      | <b>R\$ 898,48</b>                | <b>R\$ 898,48</b>              |
| Item 3: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 23ª ZE                            |                                |                                      | Unidade: UN                      | Quantidade: 1                  |
| <b>Total:</b>                                                                         |                                |                                      | <b>R\$ 338,07</b>                | <b>R\$ 338,07</b>              |
| Item 4: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 24ª ZE                            |                                |                                      | Unidade: UN                      | Quantidade: 1                  |
| <b>Total:</b>                                                                         |                                |                                      | <b>R\$ 522,11</b>                | <b>R\$ 522,11</b>              |
| Item 5: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 34ª ZE                            |                                |                                      | Unidade: UN                      | Quantidade: 1                  |
| <b>Total:</b>                                                                         |                                |                                      | <b>R\$ 379,39</b>                | <b>R\$ 379,39</b>              |
| Item 6: Serviço de prestação de seguro de imóvel da 40ª ZE                            |                                |                                      | Unidade: UN                      | Quantidade: 1                  |

|                     |                      |                   |
|---------------------|----------------------|-------------------|
| <b>Total:</b>       | <b>R\$ 514,76</b>    | <b>R\$ 514,76</b> |
| <b>Total Geral:</b> | <b>R\$ 10.279,47</b> |                   |

**Processo nº 0002320-77/2025**

Contratação de empresa especializada para serviço de preparação do sistema de proteção e combate a incêndio para vistoria do CBMES.

|                                                                                                                           | <b>Menor valor cotado:</b> | <b>Menor valor total cotado:</b> | <b>Preço unitário médio:</b> | <b>Total médio cotado:</b> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------|
| Item 1: Serviços com fornecimento de material em atendimento às exigências do CBMES - ED. SEDE e ANEXO - conforme Projeto |                            |                                  | Unidade: UN                  | Quantidade: 1              |
| <b>Total:</b>                                                                                                             |                            |                                  | <b>R\$ 10.317,50</b>         | <b>R\$ 10.317,50</b>       |
| <b>Total Geral:</b>                                                                                                       | <b>R\$ 10.317,50</b>       |                                  |                              |                            |

**Processo nº 0001809-79/2025**

Contratação de empresa especializada para serviço de manutenção e recarga em extintores de incêndio - NÍVEL 3 -, incluindo reparos e eventuais substituições de peças defeituosas, quando

|                                                        | <b>Menor valor cotado:</b> | <b>Menor valor total cotado:</b> | <b>Preço unitário médio:</b> | <b>Total médio cotado:</b> |
|--------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------|
| Item 1: Manutenção e Recarga em Extintores de Incêndio |                            |                                  | Unidade: UN                  | Quantidade: 1              |
| <b>Total:</b>                                          |                            |                                  | <b>R\$ 60.640,68</b>         | <b>R\$ 60.640,68</b>       |
| <b>Total Geral:</b>                                    | <b>R\$ 60.640,68</b>       |                                  |                              |                            |

**Processo nº 0001536-03/2025**

Aquisição de mobiliários, para o regular funcionamento dos Cartórios Eleitorais e Unidades da Sede.

|                                                                             | <b>Menor valor cotado:</b> | <b>Menor valor total cotado:</b> | <b>Preço unitário médio:</b> | <b>Total médio cotado:</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------|
| Item 1: Armário em Aço                                                      |                            |                                  | Unidade: UN                  | Quantidade: 14             |
| <b>Total:</b>                                                               |                            |                                  | <b>R\$ 1.014,99</b>          | <b>R\$ 14.209,86</b>       |
| Item 2: Armário Baixo, em madeira, 02 portas, conforme Termo de Referência. |                            |                                  | Unidade: UN                  | Quantidade: 1              |
| <b>Total:</b>                                                               |                            |                                  | <b>R\$ 703,61</b>            | <b>R\$ 703,61</b>          |
| Item 3: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS                                        |                            |                                  | Unidade: UN                  | Quantidade: 2              |
| <b>Total:</b>                                                               |                            |                                  | <b>R\$ 1.665,85</b>          | <b>R\$ 3.331,70</b>        |
| Item 4: Gaveteiros ZE.                                                      |                            |                                  | Unidade: UN                  | Quantidade: 11             |
| <b>Total:</b>                                                               |                            |                                  | <b>R\$ 473,84</b>            | <b>R\$ 5.212,24</b>        |
| Item 5: MESA PARA REUNIÃO                                                   |                            |                                  | Unidade: UN                  | Quantidade: 1              |
| <b>Total:</b>                                                               |                            |                                  | <b>R\$ 2.491,50</b>          | <b>R\$ 2.491,50</b>        |
| Item 6: MESA                                                                |                            |                                  | Unidade: PC                  | Quantidade: 3              |
| <b>Total:</b>                                                               |                            |                                  | <b>R\$ 619,27</b>            | <b>R\$ 1.857,81</b>        |

|                                                                      |                      |                      |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| Item 7: Mesa Plástica - conforme Termo de Referência.                | Unidade: UN          | Quantidade: 15       |
| <b>Total:</b>                                                        | <b>R\$ 88,65</b>     | <b>R\$ 1.329,75</b>  |
| Item 8: Cadeira Plástica - conforme Termo de Referência.             | Unidade: UN          | Quantidade: 52       |
| <b>Total:</b>                                                        | <b>R\$ 41,06</b>     | <b>R\$ 2.135,12</b>  |
| Item 9: Mesa Retangular - 1,80 x 0,60m                               | Unidade: UN          | Quantidade: 23       |
| <b>Total:</b>                                                        | <b>R\$ 856,00</b>    | <b>R\$ 19.688,00</b> |
| Item 10: Poltrona montada sobre longarina com 04 lugares             | Unidade: UN          | Quantidade: 20       |
| <b>Total:</b>                                                        | <b>R\$ 1.377,00</b>  | <b>R\$ 27.540,00</b> |
| Item 11: Poltrona montada sobre longarina, 03 lugares                | Unidade: UN          | Quantidade: 8        |
| <b>Total:</b>                                                        | <b>R\$ 1.132,50</b>  | <b>R\$ 9.060,00</b>  |
| Item 12: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO PARA PINCEL                         | Unidade: UN          | Quantidade: 3        |
| <b>Total:</b>                                                        | <b>R\$ 612,50</b>    | <b>R\$ 1.837,50</b>  |
| Item 13: Quadro de avisos, em cortiça, conforme Termo de Referência. | Unidade: UN          | Quantidade: 2        |
| <b>Total:</b>                                                        | <b>R\$ 212,24</b>    | <b>R\$ 424,48</b>    |
| Item 14: Tenda Sanfonada                                             | Unidade: UN          | Quantidade: 10       |
| <b>Total:</b>                                                        | <b>R\$ 608,56</b>    | <b>R\$ 6.085,60</b>  |
| <b>Total Geral:</b>                                                  | <b>R\$ 95.907,17</b> |                      |

**Processo nº 0000400-68/2025**

|                                                                                                                                                                                         |                            |                                  |                              |                            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------|
| Contratação de empresa para fornecimento de subscrições de software especializado na edição e manipulação de documentos no formato PDF, com vistas a atender as necessidades do TRE/ES, |                            |                                  |                              |                            |
|                                                                                                                                                                                         | <b>Menor valor cotado:</b> | <b>Menor valor total cotado:</b> | <b>Preço unitário médio:</b> | <b>Total médio cotado:</b> |
| Item 1: Software especializado na edição e manipulação de documentos no formato PDF                                                                                                     |                            |                                  | Unidade: UN                  | Quantidade: 4              |
| <b>Total:</b>                                                                                                                                                                           |                            |                                  | <b>R\$ 984,76</b>            | <b>R\$ 3.939,03</b>        |
| <b>Total Geral:</b>                                                                                                                                                                     | <b>R\$ 3.939,04</b>        |                                  |                              |                            |

**Processo nº 0001253-77/2025**

Aquisição de objetos de decoração

|                                                                                                      |                            |                                  |                              |                            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------|------------------------------|----------------------------|
|                                                                                                      | <b>Menor valor cotado:</b> | <b>Menor valor total cotado:</b> | <b>Preço unitário médio:</b> | <b>Total médio cotado:</b> |
| Item 1: QUADRO DECORATIVO COM IMAGEM DO HOMEM VITRUVIANO DE LEONARDO DA VINCI COM MOLDURA EM MADEIRA |                            |                                  | Unidade: UN                  | Quantidade: 1              |
| <b>Total:</b>                                                                                        |                            |                                  | <b>R\$ 135,72</b>            | <b>R\$ 135,72</b>          |

|                                                                                                                |              |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|
| Item 2: CONJUNTO DE VASOS EM CERÂMICA MINIMALISTA COM FORMAS SINUOSAS NA COR BRANCA                            | Unidade: JG  | Quantidade: 2 |
| Total:                                                                                                         | R\$ 454,00   | R\$ 908,00    |
| Item 3: CONJUNTO DE VASOS EM CERÂMICA MINIMALISTA COM FORMA ORGÂNICA NA COR PRETA                              | Unidade: JG  | Quantidade: 2 |
| Total:                                                                                                         | R\$ 371,33   | R\$ 742,66    |
| Item 4: BANDEJA COM BASE EM MDF, COM ALÇA, REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA, COM DETALHES GEOMÉTRICOS | Unidade: UN  | Quantidade: 8 |
| Total:                                                                                                         | R\$ 291,70   | R\$ 2.333,60  |
| Item 5: VASO DE CERÂMICA MARIAH TAMANHO M - MINIMALIST HOUSE                                                   | Unidade: UN  | Quantidade: 2 |
| Total:                                                                                                         | R\$ 408,00   | R\$ 816,00    |
| Item 6: ESCULTURA DECORATIVA CONTEMPORÂNEA LINHA HOME                                                          | Unidade: UN  | Quantidade: 2 |
| Total:                                                                                                         | R\$ 253,38   | R\$ 506,76    |
| Item 7: ESCULTURA DECORATIVA OFF-WHITE ABSTRATA EM CERÂMICA                                                    | Unidade: UN  | Quantidade: 2 |
| Total:                                                                                                         | R\$ 259,67   | R\$ 519,34    |
| Item 8: CONJUNTO DE VASOS DE CERÂMICA DUO SPRING CERÂMICA BRANCA, COM 2 PEÇAS                                  | Unidade: JG  | Quantidade: 2 |
| Total:                                                                                                         | R\$ 374,67   | R\$ 749,34    |
| Item 9: KIT COM 2 VASOS ARGOLA                                                                                 | Unidade: JG  | Quantidade: 2 |
| Total:                                                                                                         | R\$ 214,25   | R\$ 428,50    |
| Item 10: ESCULTURA DECORATIVA ARTE CONTEMPORÂNEA EM POLIRESINA GRANDE                                          | Unidade: UN  | Quantidade: 2 |
| Total:                                                                                                         | R\$ 392,49   | R\$ 784,98    |
| Item 11: VASO LOUIS CONTEMPORÂNEO VAZADO EM CERÂMICA                                                           | Unidade: UN  | Quantidade: 2 |
| Total:                                                                                                         | R\$ 438,30   | R\$ 876,60    |
| Item 12: VASO DE CERÂMICA BEGE NORDIC MINIMALISTA                                                              | Unidade: UN  | Quantidade: 2 |
| Total:                                                                                                         | R\$ 363,00   | R\$ 726,00    |
| Total Geral:                                                                                                   | R\$ 9.527,50 |               |

Processo nº 0005556-08/2023

Contratação dos serviços de adequação da Biblioteca.

|                          | Menor valor cotado: | Menor valor total cotado: | Preço unitário médio: | Total médio cotado: |
|--------------------------|---------------------|---------------------------|-----------------------|---------------------|
| Item 1: Reforma em Salas |                     |                           | Unidade: UN           | Quantidade: 1       |

|              |               |               |
|--------------|---------------|---------------|
| Total:       | R\$ 89.632.31 | R\$ 89.632,31 |
| Total Geral: | R\$ 89.632,31 |               |